
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成２８年度小口荷物等の宅配契約（単価
契約）

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

日本郵便（株）大阪東郵便
局
大阪市中央区備後町１－３
－８

一般競争入札 1,033,668円 736,025円 71.2% 単価契約

神戸航空衛星センターブロック管理装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 1,048,539円 1,004,400円 95.8% 

平成28年度大阪航空局健康管理業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（医）日研会
大阪府枚方市樟葉並木２－
２２－１

一般競争入札 1,684,800円 1,555,200円 92.3% 

北九州空港停止線灯監視制御装置保守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡市中央区長浜２－４－
１

一般競争入札 2,742,630円 2,500,000円 91.2% 

大分空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡市中央区長浜２－４－
１

一般競争入札 2,829,164円 2,808,000円 99.2% 

神戸航空衛星センター電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
東芝電機サービス（株）関
西支店
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 2,846,038円 2,808,000円 98.7% 

大分空港停止線灯監視制御装置保守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 2,868,017円 2,862,000円 99.8% 

平成２８年度高知空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（有）高橋設備
高知県高知市北竹島町４７
６

一般競争入札 3,064,113円 1,728,000円 56.4% 

平成２８年度広島空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）木下エネルギーソ
リューションズ
広島市佐伯区五日市町大字
石内５９９８－１

一般競争入札 3,461,812円 1,814,400円 52.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

コピー用紙（A4）外4点購入（単価契約）

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
フタバフォーム印刷（株）
大阪府東大阪市本庄西１－
４－３１

一般競争入札 3,823,470円 3,243,666円 84.8% 単価契約

平成28年度カウンセリング業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）キャリアバンク
福岡市中央区天神２ー１４
－２

一般競争入札 3,910,680円 2,483,997円 63.5% 

松山空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 3,914,229円 3,888,000円 99.3% 

高松空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
東芝電機サービス（株）
四国支店
高松市朝日町２－２－２２

一般競争入札 4,155,775円 4,093,200円 98.5% 

平成２８年度高松空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
雉鳥工業（株）
香川県高松市上福岡町１２
０１

一般競争入札 4,242,776円 4,158,000円 98.0% 

平成２８年度大分空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）菱熱
福岡県福岡市博多区博多駅
南１－８－１３

一般競争入札 4,517,353円 2,030,400円 44.9% 

宮崎空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 5,260,937円 5,076,000円 96.5% 

高知空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
東芝電機サービス（株）
四国支店
高松市朝日町２－２－２２

一般競争入札 5,302,951円 5,184,000円 97.8% 

北九州空港飛行場灯火・電力監視制御装置
保守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡市中央区長浜２－４－
１

一般競争入札 5,341,117円 5,292,000円 99.1% 

平成２８年度熊本空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）菱熱
福岡県福岡市博多区博多駅
南１－８－１３

一般競争入札 6,731,619円 3,456,000円 51.3% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度長崎空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）菱熱
福岡県福岡市博多区博多駅
南１－８－１３

一般競争入札 8,008,913円 6,264,000円 78.2% 

平成２８年度 福岡空港周辺移転補償跡地
等点検等業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）大橋造園土木
福岡市博多区金の隈２－２
－２９

一般競争入札 10,227,354円 7,236,000円 70.8% 

熊本空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡市中央区長浜２－４－
１

一般競争入札 12,027,991円 11,728,800円 97.5% 

平成２８年度宮崎空港機械設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）フジヤマ
鹿児島市七ツ島１－４－１
２

一般競争入札 13,310,330円 12,636,000円 94.9% 

トナーカートリッジ2個外254点購入（単価
契約）

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
リコージャパン（株）関西
事業本部
大阪市中央区本町橋１－５

一般競争入札 19,085,822円 14,316,113円 75.0% 単価契約

平成28年度広島空港有害鳥類防除業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札 27,228,080円 26,136,000円 96.0% 

平成２８年度 北九州空港警備業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）全日警　北九州支社
北九州市八幡区西本町２－
２－１

一般競争入札 33,850,733円 33,782,400円 99.8% 

平成２８年度 長崎空港警備業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）全日警　長崎支社
長崎県長崎市魚の町２－２
６

一般競争入札 34,442,919円 23,026,271円 66.9% 

平成２８年度 熊本空港警備業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

熊本県セキュリティ協同組
合
熊本市西区春日４－２５－
６

一般競争入札 34,761,185円 31,968,000円 92.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成28年度　神戸航空衛星センター庁舎警
備業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）エイジェック
東京都新宿区西新宿１－２
５－１

一般競争入札 35,075,938円 19,958,400円 56.9% 分担金有

平成２８年度 高知空港警備業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
ＡＬＳＯＫ高知（株）
高知県高知市本町４－２－
４０

一般競争入札 38,316,618円 38,232,000円 99.8% 

平成２８年度 高松空港警備業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
徳島ビルメンテナンス協同
組合
徳島市昭和町２－５６

一般競争入札 40,301,823円 25,379,460円 63.0% 

神戸航空衛星センター電気設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）村上電業社
豊中市庄内幸町４－２３ー
２

一般競争入札 56,937,564円 55,620,000円 97.7% 分担金有

平成28年度神戸航空衛星センター機械施設
保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
空港施設（株）　大阪事業
所
池田市空港２－２－５

一般競争入札 60,484,399円 60,480,000円 99.9% 

平成28年度中部空港外３空港航空管制官訓
練教官業務作業員の派遣

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）ユビキタス
東京都新宿区西新宿１－２
１－１

一般競争入札 69,355,465円 61,570,627円 88.8% 

平成28年度福岡空港外６空港航空管制官訓
練教官業務作業員の派遣

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（株）稲穂
東京都港区芝公園１－８－
１２

一般競争入札 82,496,620円 75,125,232円 91.1% 

平成２８年度富山空港外３空港運航援助支
援請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）サンネクト　関西支
店
大阪市都島区片町２－２－
４０

一般競争入札 85,346,396円 80,676,000円 94.5% 

平成28年度高松空港外２空港有害鳥類防除
業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札 85,642,692円 83,700,000円 97.7% 

熊本空港有害鳥類防除業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札
（総合評価）

86,388,035円 83,376,000円 96.5% 

宮崎空港有害鳥類防除業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札
（総合評価）

87,100,378円 83,700,000円 96.1% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

鹿児島空港有害鳥類防除業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札
（総合評価）

87,687,792円 69,660,000円 79.4% 

那覇空港有害鳥類防除業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札
（総合評価）

92,777,393円 90,180,000円 97.2% 

平成２８年度山口宇部空港外４空港運航援
助支援請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（株）サンネクト　関西支
店
大阪市都島区片町２－２－
４０

一般競争入札 101,172,497円 95,515,200円 94.4% 

大阪国際空港電気設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
宏電エテック（株）
大阪市中央区南船場１－４
－２７

一般競争入札
（総合評価）

105,209,510円 95,904,000円 91.2% 

平成２８年度飛行情報管理システム等運用
支援（大阪航空局管内）

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 116,632,510円 114,480,000円 98.2% 

平成28年度福岡空港外３空港有害鳥類防除
業務請負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札 119,507,618円 117,180,000円 98.1% 

関西国際空港電気設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
住友電設（株）
大阪市西区阿波座２－１－
４

一般競争入札 177,013,587円 174,960,000円 98.8% 

中部国際空港電気設備保全業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
日本空調システム（株）
名古屋市東区白壁１－９

一般競争入札
（総合評価）

184,298,739円 179,820,000円 97.6% 

平成28年度 熊本空港他3空港消防等業務請
負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日
（一財）航空保安協会
東京都港区虎ノ門１－１６
－４

一般競争入札 486,858,340円 486,000,000円 99.8% 

鹿児島SMC管轄航空交通管制機器等保守請
負

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月1日

（一財）航空保安施設信頼
性センター
東京都大田区羽田空港１－
７－１

一般競争入札
（総合評価）

535,676,690円 510,840,000円 95.4% 

平成２８年度名古屋ＡＳＲ・ＴＸ施設外３
施設機械警備業務請負

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
綜合警備保障（株）
東京都港区元赤坂１－６－
６

一般競争入札 1,001,530円 440,640円 44.0% 

平成２８年度　富山空港機械設備保全業務

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
富山空調電設（株）
富山県富山市新庄本町２－
８－７

一般競争入札 1,342,017円 1,026,000円 76.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度　富山空港航空保安用電気設
備保守点検

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日

一般財団法人　北陸電気保
安協会
富山支店富山県富山市新庄
本町２－９－９８

一般競争入札 1,482,873円 1,404,000円 94.7% 

平成２８年度 能登空港無線施設機械警備
業務請負

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
北陸綜合警備保障（株）
石川県金沢市松島１－４１

一般競争入札 1,676,494円 345,600円 20.6% 

平成２８年度　旧名古屋空港移転補償跡地
等巡回点検業務

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
王春工業（株）
愛知県春日井市高蔵寺３－
３９

一般競争入札 2,173,933円 1,080,000円 49.7% 

平成２８年度　能登空港航空保安用電気設
備保守点検

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日

（一財）　北陸電気保安協
会
富山支店富山県富山市新庄
本町２－９－９８

一般競争入札 2,225,188円 2,214,000円 99.5% 

平成２８年度　小松空港外４カ所発電設備
等保守業務

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
（一財）北陸電気保安協会
富山支店富山県富山市新庄
本町２－９－９８

一般競争入札 2,245,332円 2,076,519円 92.5% 

平成２８年度　小松空港飛行場灯火・電力
監視制御装置保守請負

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－
６－６

一般競争入札 2,423,563円 2,376,000円 98.0% 

平成２８年度　中部空港事務所庁舎外２か
所エレベーター点検保守作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日

ジャパンエレベーターサー
ビス東海（株）
名古屋市中村区名駅５－３
－６

一般競争入札 2,934,721円 1,394,496円 47.5% 

平成２８年度　小松空港外２カ所機械設備
保全業務

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日

北陽エンヂニアリング
（株）
石川県小松市白江町ト６－
１

一般競争入札 3,279,081円 3,240,000円 98.8% 

平成２８年度　中部空港空調用監視制御設
備点検整備

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日

ジョンソンコントロールズ
（株）
名古屋支店名古屋市中村区
名駅南１－２１－３０

一般競争入札 4,742,136円 4,714,200円 99.4% 分担有

平成２８年度　中部空港事務所電力監視制
御装置保守請負

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－
６－６

一般競争入札 4,834,772円 4,320,000円 89.4% 

平成２８年度　中部空港事務所庁舎等清掃
作業請負

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日

中部国際空港施設サービス
（株）
愛知県常滑市セントレア１
－１

一般競争入札 5,917,458円 5,906,520円 99.8% 分担有

平成２８年度　中部空港外４カ所発電設備
等保守業務

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
（一財）中部電気保安協会
岡崎支店愛知県岡崎市竜美
新町２７

一般競争入札 6,413,736円 6,264,000円 97.7% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度　旧名古屋空港移転補償跡地
等維持作業

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
王春工業（株）
愛知県春日井市高蔵寺３－
３９

一般競争入札 14,799,683円 7,452,000円 50.4% 

平成２８年度　中部空港外４カ所機械設備
保全業務

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
日本空調システム（株）
名古屋市東区白壁１－９

一般競争入札 38,883,929円 35,899,200円 92.3% 分担有

平成２８年度　中部空港事務所庁舎警備業
務請負

谷口　安弘
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成28年4月1日
愛知県警備業協同組合
愛知県名古屋市北区平安２
－１－１４

一般競争入札 42,416,430円 42,120,000円 99.3% 分担有

平成２８年度神戸空港出張所庁舎清掃作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）研美社
岡山市北区新屋敷町２－２
－２０

一般競争入札 1,031,503円 993,600円 96.3% 

平成２８年度神戸空港出張所庁舎清掃作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）ハヤシハウジング
堺市東区白鷺町１－１６－
１５

一般競争入札 1,042,020円 946,080円 90.8% 

平成２８年度出雲空港出張所庁舎清掃作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）さんびる
松江市乃白町薬師前３－３

一般競争入札 1,121,683円 1,080,000円 96.3% 

平成２８年度岡山空港外３カ所発電設備等
保守業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
旭テクノプラント（株）
岡山県倉敷市新田２４０３
－１

一般競争入札 1,309,012円 1,166,400円 89.1% 

平成２８年度八尾空港機械設備保全業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）三冷社
東京都中央区日本橋本町３
－４－６

一般競争入札 1,510,129円 1,404,000円 93.0% 

ゴンドラ設備保守請負

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
日本ビソー（株）
大阪市此花区酉島５－８－
３０

一般競争入札 1,726,920円 1,726,920円 100.0% 

平成２８年度岡山空港機械設備保全業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）三冷社
東京都中央区日本橋本町３
－４－６

一般競争入札 1,739,262円 1,242,000円 71.4% 

隠岐空港・石見空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装
置定期点検作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）サンネクト関西支店
大阪市都島区片町２－２－
４０

一般競争入札 1,957,118円 1,944,000円 99.3% 

西日本地区ブロック管理装置保守請負

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）日立製作所関西支社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 2,024,288円 1,944,000円 96.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度神戸空港機械設備保全業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）三冷社
東京都中央区日本橋本町３
－４－６

一般競争入札 2,470,479円 2,160,000円 87.4% 

大阪国際空港電力監視制御装置保守請負

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
東芝電機サービス（株）関
西支店
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 2,471,559円 2,268,000円 91.8% 

平成２８年度平田ＡＲＳＲ外３カ所無停電
電源設備等保守業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（一財）中国電気保安協会
広島市中区小町４－３３

一般競争入札 2,700,653円 2,700,000円 100.0% 

南紀白浜空港航空保安用電気設備保守点検

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
三和電気土木工事（株）
大阪市北区南森町１－４－
１９

一般競争入札 2,885,163円 2,808,000円 97.3% 

美保空港飛行場灯火・電力監視制御装置保
守請負

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）日立製作所関西支社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 3,102,249円 2,754,000円 88.8% 

神戸空港航空保安用電気設備保守点検

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
三和電気土木工事（株）
大阪市北区南森町１－４－
１９

一般競争入札 3,138,639円 3,132,000円 99.8% 

平成２８年度美保飛行場機械設備保全業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日

（株）木下エネルギーソ
リューションズ
広島市佐伯区五日市町五日
市町大字石内５９９８－１

一般競争入札 3,869,638円 2,667,600円 68.9% 

平成２８年度庁舎・管制塔エレベーター保
守点検作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日

（株）エレベーターテクノ
ス
大阪市西淀川区野里２－２
０－７

一般競争入札 4,228,426円 1,757,376円 41.6% 

サテライト空港運航管理卓保守請負作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
日本電気（株）関西支社
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 4,820,665円 4,795,200円 99.5% 

サテライト空港運航管理卓保守請負作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
日本電気（株）関西支社
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 4,820,665円 4,795,200円 99.5% 

平成２８年度大阪国際空港外６カ所無停電
電源設備等保守業務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）大阪支社
兵庫県尼崎市潮江１－３－
３０

一般競争入札 5,734,295円 5,724,000円 99.8% 

大阪空港事務所庁舎等清掃作業

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日
（株）ハヤシハウジング
堺市東区白鷺町１－１６－
１５

一般競争入札 5,805,851円 4,676,400円 80.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度大阪国際空港機械設備保全業
務

松永　博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成28年4月1日

東芝テクノシステム（株）
大阪支店
大阪府福島区鷺洲４－６－
２２

一般競争入札 12,823,381円 12,204,000円 95.2% 

南紀白浜空港出張所庁舎清掃作業

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
クリーン興商（株）
和歌山県有田郡有田川町小
島433番地5

一般競争入札 1,008,075円 993,600円 98.6% 

NDB施設点検用傭船

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
通船寶丸
大阪府岸和田市大工町19-14

一般競争入札 2,695,640円 1,900,800円 70.5% （限度額） 単価契約

関西国際空港電力監視制御装置保守請負

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）
関西支店
大阪府大阪市北区角田町8番
1号

一般競争入札 4,652,728円 4,320,000円 92.8% 

エレベータ点検保守

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日

三和エレベータサービス
（株）
京都府京都市中京区間之町
通二条上る夷町575

一般競争入札 4,922,013円 3,499,200円 71.1% 

平成28年度関西空港外6カ所無停電電源設
備等保守業務

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
（一財）関西電気保安協会
大阪南支店
大阪府堺市西区平岡町86番1

一般競争入札 6,955,350円 6,912,000円 99.4% 

関西空港事務所庁舎等清掃作業一式

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
（株）ハヤシハウジング
大阪府堺市東区白鷺町1丁16
番15号

一般競争入札 8,166,906円 5,659,200円 69.3% 

関西空港事務所庁舎警備請負一式

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
首都圏ビルサービス協同組
合
東京都港区赤坂1-1-16

一般競争入札 38,109,860円 30,067,200円 78.9% 

平成28年度関西空港外6カ所機械設備保全
業務

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
南海ビルサービス（株）
大阪府大阪市中央区難波五
丁目1番60号

一般競争入札 47,068,364円 44,820,000円 95.2% 

大阪航空局関西空港事務所で使用する電気

大越　康史
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成28年4月1日
関西電力（株）
大阪府大阪市北区中之島3丁
目6番16号

一般競争入札 98,608,918円 98,608,918円 100.0% （限度額） 単価契約

平成２８年度　広島空港庁舎等エレベータ
保守業務

漆島　重人
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成28年4月1日

東芝エレベータ（株）中国
支社
広島県広島市中区大手町2-
7-10

一般競争入札 1,272,608円 1,146,960円 90.1% 

広島空港事務所庁舎等清掃作業

漆島　重人
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成28年4月1日
（有）スマイルクリーン
岡山県岡山市北区今2-3-27

一般競争入札 1,318,933円 1,209,600円 91.7% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

航空管制運航情報業務用ＩＴＶ装置定期点
検作業

伊藤　正
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３
４７３－３

平成28年4月1日

（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２
丁目２番４０号京橋大発ビ
ル３Ｆ

一般競争入札 1,048,474円 518,400円 49.4% 

平成28年度高松VORTAC外2か所発電設備等
保守業務

伊藤　正
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３
４７３－３

平成28年4月1日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）高松支店
香川県高松市国分寺新居５
０８－２

一般競争入札 2,202,588円 2,160,000円 98.1% 

高松空港事務所庁舎清掃作業

伊藤　正
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３
４７３－３

平成28年4月1日
（有）スマイルクリーン
岡山県岡山市北区今２丁目
３-２７

一般競争入札 2,430,529円 1,069,200円 44.0% 

平成28年度松山空港沖灯標点検調整業務
谷本　明敏
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成28年4月1日

（株）ゼニライトブイ中四
国営業所
広島県広島市中区小町１－
２５

一般競争入札 2,097,703円 2,052,000円 97.8% 

平成28年度松山空港機械設備保全業務
谷本　明敏
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成28年4月1日

（株）木下エネルギーソ
リューションズ
広島県広島市佐伯区五日市
町大字石内５９９８－１

一般競争入札 2,524,188円 2,300,400円 91.1% 

平成２８年度 佐賀空港出張所庁舎清掃作
業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）スマイル企画
福岡市南区清水２－１５－
１４

一般競争入札 1,070,354円 980,640円 91.6% 

平成28年度化学消防車(北九州８００は７
２６)定期点検整備

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

コマツ建機販売（株）西日
本カンパニー
福岡市東区箱崎４－１４－
３４

一般競争入札 1,261,834円 1,230,144円 97.5% 

平成28年度化学消防車(福岡８００は１５
３８)外1台定期点検整備

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
九州日野自動車（株）
福岡市東区箱崎ふ頭２－２
－２６

一般競争入札 1,303,297円 1,242,000円 95.3% 

平成２８年度ランプパス管理システム保守
請負作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
三菱電機（株）　関西支社
大阪市北区大深町４－２０

一般競争入札 1,481,281円 1,134,000円 76.6% 

平成２８年度佐賀空港機械設備保全業務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）菱熱
福岡市博多区博多駅南１－
８－１３

一般競争入札 1,491,017円 1,080,000円 72.4% 

平成28年度福岡空港事務所庁舎エレベー
ター点検保守作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

東芝エレベータ（株）九州
支社
福岡市中央区長浜２－４－
１

一般競争入札 1,553,644円 1,438,560円 92.6% 

平成２８年度山口宇部空港機械設備保全業
務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
日本空調サービス（株）
愛知県名古屋市名東区照が
丘２３９－２

一般競争入札 1,606,438円 1,458,000円 90.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成28年度山口宇部空港航空保安用電気設
備保守点検作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）タイカメンテナンス
山口県周南市大字栗屋１６
０－４

一般競争入札 1,747,284円 1,339,200円 76.6% 

平成２８年度　福江空港航空保安用電気設
備保守点検作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）有明電設
佐賀県佐賀市兵庫北５－１
６－１１

一般競争入札 1,831,224円 1,674,000円 91.4% 

平成２８年度　佐賀空港航空保安用電気設
備保守点検作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）有明電設
佐賀県佐賀市兵庫北５－１
６－１１

一般競争入札 1,845,424円 1,836,000円 99.5% 

平成２８年度スポット管理システム保守請
負作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
富士通（株）関西支社
大阪市中央区城見２－２－
６

一般競争入札 2,488,969円 2,407,968円 96.7% 

平成２８年度福江空港機械設備保全業務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

太平ビルサービス（株）長
崎支店
長崎県長崎市栄町１－２５
長崎ＭＳビル５階

一般競争入札 2,670,597円 2,667,600円 99.9% 

平成２８年度福江空港外３か所無停電電源
設備等保守業務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

（一財）九州電気保安協会
長崎支部
長崎県長崎市御船蔵町２－
３

一般競争入札 3,297,277円 3,153,600円 95.6% 

航空管制運航情報業務用ＩＴＶ装置関連定
期点検作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２
－２－４０　京橋大発ビル
３Ｆ

一般競争入札 3,795,215円 3,564,000円 93.9% 

平成２８年度北九州空港機械設備保全業務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

（株）リョーテック
福岡市博多区博多駅南１－
８－１３

一般競争入札 4,544,462円 3,542,400円 77.9% 

平成２８年度福岡空港外８か所無停電電源
設備等保守業務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

（一財）九州電気保安協会
福岡支部
福岡市博多区美野島４－１
－７１

一般競争入札 6,248,746円 6,048,000円 96.8% 

平成２８年度福岡空港事務所庁舎清掃作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

（株）にしけいメンテナン
ス
福岡市中央区清川３－４－
１１

一般競争入札 8,442,760円 6,850,000円 81.1% 

平成２８年度福岡空港機械設備保全業務

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）菱熱
福岡市博多区博多駅南１－
８－１３

一般競争入札 10,469,694円 10,260,000円 98.0% 

平成28年度飛行場灯火・電力監視制御装置
保守請負

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡市中央区長浜２－４－
１

一般競争入札 13,528,929円 13,500,000円 99.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度福岡空港警備業務請負

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成28年4月1日
（株）ファビルス
福岡市博多区博多駅前１－
１－１

一般競争入札 125,240,505円 101,520,000円 81.1% 

平成28年度熊本空港事務所庁舎等清掃作業

松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成28年4月1日
熊本環境サービス（有）
熊本県八代市植柳上町168-5

一般競争入札 1,499,412円 880,200円 58.7% 

平成28年度熊本空港化学消防車（熊本800
は524）定期点検整備

松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成28年4月1日
コマツ建機販売（株）
熊本県熊本市東区鹿帰瀬町
360番10

一般競争入札 1,730,609円 1,728,000円 99.8% 

平成28年度熊本空港化学消防車（熊本800
は396）定期点検整備

松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成28年4月1日
熊本日野自動車（株）
熊本県熊本市南区南高江3丁
目2番125

一般競争入札 2,937,131円 2,811,240円 95.7% 

平成28度長崎空港事務所エレベーター保守
作業

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成28年4月1日
三菱電機ビルテクノサービ
ス（株）　九州支社
福岡市博多区住吉1-2-25

一般競争入札 1,463,702円 1,308,960円 89.4% 

平成28年度長崎空港事務所庁舎等清掃作業
小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成28年4月1日
（有）長崎美研社
長崎県大村市竹松本町１０
３５－２

一般競争入札 2,025,501円 1,555,200円 76.7% 

エレベーター保守点検作業

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成28年4月1日
（株）日立ビルシステム九
州支社
福岡市中央区天神2-13-7

一般競争入札 1,474,986円 1,438,560円 97.5% 

大分空港事務所庁舎清掃作業

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成28年4月1日

（株）大分空港メンテナン
ス
大分県国東市安岐町下原１
３

一般競争入札 2,882,982円 2,138,400円 74.2% 

平成28年度航空管制運航情報業務用ITV装
置定期点検作業

村田　俊満
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番
地

平成28年4月1日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市武３－20
－18

一般競争入札 1,138,854円 982,800円 86.3% 

平成28年度宮崎空港事務所庁舎等清掃作業

村田　俊満
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番
地

平成28年4月1日
（有）親生ビルサービス
宮崎県宮崎市天満１－３－
６

一般競争入札 1,932,737円 1,836,000円 95.0% 

ランプパス管理システム保守請負作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
三菱電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町

一般競争入札 1,062,375円 972,000円 91.5% 

鹿児島ＶＯＲＴＡＣ局舎外４ヶ所機械警備
請負

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
鹿児島綜合警備保障（株）
鹿児島県鹿児島市与次郎

一般競争入札 1,437,551円 1,257,120円 87.4% 

中種子ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎外１ヶ所機械警
備請負

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
鹿児島綜合警備保障（株）
鹿児島県鹿児島市与次郎

一般競争入札 1,479,934円 1,296,000円 87.6% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

庁舎昇降機点検保守作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
三菱電機ビルテクノサービ
ス（株）
福岡県福岡市博多区住吉

一般競争入札 1,526,688円 1,425,600円 93.4% 

奄美空港出張所庁舎等清掃作業一式

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
日本管財（株）九州本部
福岡県福岡市中央区

一般競争入札 1,687,987円 1,613,520円 95.6% 

スポット管理システム保守請負作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
富士通（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見

一般競争入札 1,765,977円 1,630,368円 92.3% 

平成２８年度大阪航空局鹿児島空港事務所
加治木寮管理業務請負

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（株）スマイル企画
福岡県福岡市南区清水

一般競争入札 1,944,291円 1,015,200円 52.2% 

平成２８年度　官用車定期点検整備

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（有）中間モータース
鹿児島県姶良市加治木町

一般競争入札 2,009,500円 1,857,600円 92.4% 

奄美RCAG外１施設機械警備請負（奄美）

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
鹿児島綜合警備保障（株）
鹿児島県鹿児島市与次郎

一般競争入札 2,152,500円 2,093,040円 97.2% 

平成２８年度　１２５００立級化学消防車
他１台定期点検整備

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
南九州日野自動車（株）
鹿児島県鹿児島市宇宿

一般競争入札 2,300,199円 2,160,000円 93.9% 

庁舎等清掃作業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
南国総合サービス（株）
鹿児島県鹿児島市鴨池新町

一般競争入札 2,324,026円 2,093,040円 90.1% 

徳之島空港航空保安用電気設備保守点検

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（株）南日本電設
鹿児島県鹿児島市下荒田

一般競争入札 2,335,657円 2,214,000円 94.8% 

種子島空港航空保安用電気設備保守点検

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（株）南日本電設
鹿児島県鹿児島市下荒田

一般競争入札 3,058,878円 2,494,800円 81.6% 

奄美空港航空保安用電気設備保守点検

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（株）南電工
鹿児島県鹿児島市下荒田

一般競争入札 3,408,458円 3,348,000円 98.2% 

平成２８年度奄美空港外９カ所機械設備保
全業務

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
隈元冷熱工業（株）
鹿児島県奄美市名瀬柳町

一般競争入札 6,836,393円 6,804,000円 99.5% 

平成２８年度鹿児島空港電源局舎外９カ所
無停電電源設備等保守業務

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（一財）九州電気保安協会
鹿児島支部
鹿児島県鹿児島市田上町

一般競争入札 8,057,344円 7,668,000円 95.2% 

鹿児島空港飛行場灯火・電力監視制御装置
保守請負

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡県福岡市中央区長浜

一般競争入札 12,640,871円 12,528,000円 99.1% 

平成２８年度鹿児島空港外１１カ所機械設
備保全業務

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

平成28年4月1日
（株）フジヤマ
鹿児島県鹿児島市七ツ島

一般競争入札 12,981,245円 11,880,000円 91.5% 

平成28年度　那覇空港事務所庁舎等清掃業
務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
日本美装（株）
埼玉県さいたま市浦和区常
盤９丁目１４番６号

一般競争入札 11,102,946円 7,041,600円 63.4% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成28年度　那覇空港事務所統合庁舎エレ
ベーター設備保守業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

沖縄県エレベーター保守事
業協同組合
沖縄県那覇市久茂地２－１
２－２１

一般競争入札 1,192,320円 1,192,320円 100.0% 

平成28年度 那覇空港外７カ所機械設備保
全業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目４番
２７号

一般競争入札 12,820,376円 11,075,400円 86.3% 

平成２８年度 下地島空港機械設備保全業
務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐
和田１７２７

一般競争入札 2,718,247円 2,335,000円 85.9% 

平成28年度　那覇空港飛行場灯火・電力監
視制御装置保守請負

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

（株）日立製作所関西支社
大阪府大阪市北区中之島二
丁目３番１８号
代理　八洲電機（株）関西
支店
大阪府大阪市中央区今橋三
丁目３番１３号

一般競争入札 15,919,906円 15,660,000円 98.3% 

平成２８年度那覇空港事務所航空交通管制
職員の身体検査

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

（医）寿仁会　セントラル
病院
沖縄県那覇市与儀１丁目２
６番６号

一般競争入札 1,323,810円 1,062,990円 80.2% 

平成28年度 宮古空港外4カ所機械設備保全
業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目４番
２７号

一般競争入札 2,062,896円 1,868,400円 90.5% 

平成28年度 石垣空港外7カ所機械設備保全
業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
（有）エコラインサービス
沖縄県石垣市字真栄里３７
５番地の１０

一般競争入札 3,385,148円 3,337,200円 98.5% 

平成28年度　沖縄ブロック管理装置保守請
負

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

三菱電機プラントエンジニ
アリング（株）
九州本部福岡県福岡市博多
区上牟田一丁目17番1号

一般競争入札 2,345,718円 2,322,000円 98.9% 

平成28年度　那覇空港停止線灯監視制御装
置外保守請負

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

東芝電機サービス（株）九
州支店
福岡県福岡市中央区長浜二
丁目４番１号

一般競争入札 12,393,781円 11,556,000円 93.2% 

平成28年度 那覇空港外13カ所発電設備等
保守業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３丁目４番
２７号

一般競争入札 11,708,566円 11,502,000円 98.2% 

平成28年度 那覇空港事務所統合庁舎等消
防設備点検業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

（有）光和エンジニアリン
グ
沖縄県那覇市字国場１０１
９番地の２

一般競争入札 2,376,725円 2,160,000円 90.8% 

平成28年度　石垣空港外7カ所発電設備等
保守業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
ヤンマー沖縄（株）
沖縄県宜野湾市大山７丁目
１１番１２号

一般競争入札 4,849,542円 4,806,000円 99.1% 

平成28年度　宮古空港外5カ所発電設備等
保守業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐
和田１７２７

一般競争入札 2,316,483円 2,289,600円 98.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成28年度　那覇空港事務所塵芥収集運搬
処理業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
㈲那覇相互清掃
沖縄県那覇市国場１１７１
番地の１

一般競争入札 1,113,436円 763,680円 68.5% 

平成28年度　那覇空港事務所電話交換設備
等保守業務

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
光通信工業（株）
沖縄県浦添市牧港５丁目４
番１０号

一般競争入札 3,240,000円 2,916,000円 90.0% 

平成28年度那覇空港ランプパス管理システ
ム保守請負作業

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
三菱電機（株）
関西支社大阪府大阪市北区
大深町４番２０号

一般競争入札 1,317,877円 1,134,000円 86.0% 

平成28年度那覇空港移動物件監視装置運用
支援

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見一
丁目４番２４号

一般競争入札 6,456,213円 6,318,000円 97.8% 

平成28年度那覇空港スポット管理システム
保守請負作業

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見一
丁目４番２４号

一般競争入札 1,084,188円 1,047,600円 96.6% 

平成28年度　那覇空港警備業務請負
近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
（株）マリンセキュリ
ティー
沖縄県沖縄市泡瀬1-40-12

一般競争入札 89,571,774円 89,404,560円 99.8% 

平成28年度那覇空港航空管制運航情報業務
用ITV装置定期点検作業

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２
丁目２番４０号京橋大発ビ
ル

一般競争入札 6,961,826円 6,696,000円 96.1% 

平成28年度 那覇空港業務車両法定定期点
検整備

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日

沖縄エアポートサービス
（株）
沖縄県那覇市鏡水４０３番
地

一般競争入札 1,217,519円 1,200,000円 98.5% 

平成２８年度下地島空港外航空保安用電気
設備保守点検

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐
和田１７２７

一般競争入札 4,885,268円 3,780,000円 77.3% 

平成２８年度久米島空港航空保安用電気設
備保守点検

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
（一財）沖縄電気保安協会
沖縄県那覇市西３丁目８番
２１号

一般競争入札 1,231,877円 1,185,840円 96.2% 

平成２８年度石垣空港航空保安用電気設備
保守点検

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
（一財）沖縄電気保安協会
沖縄県那覇市西３丁目８番
２１号

一般競争入札 1,507,697円 1,393,200円 92.4% 

平成２８年度　石垣空港出張所庁舎等清掃
作業

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
八重山ビル管理（株）
沖縄県石垣市真栄里３８３
番地２

一般競争入札 1,963,870円 1,944,000円 98.9% 

平成28年度　下地島空港出張所庁舎等清掃
作業

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐
和田１７２７

一般競争入札 3,018,754円 2,430,000円 80.4% 

平成28年度下地島空港出張所庁舎等し尿浄
化設備保守等請負

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年4月1日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐
和田１７２７

一般競争入札 2,627,612円 2,160,000円 82.2% 

平成28年度エレベーター保守点検

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成28年4月1日

三和エレベータサービス
（株）
京都府京都市中京区間之町
通二条上る夷町５７５

一般競争入札 1,052,033円 479,520円 45.6% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成28年度神戸航空衛星センター調査清掃
作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成28年4月1日
企業組合神戸労協
兵庫県神戸市長田区大橋町
９丁目４番６号

一般競争入札 1,998,830円 1,446,120円 72.3% 

武蔵仮設VOR/DME装置調整外２件作業

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月7日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 33,303,003円 32,400,000円 97.3% 

平成２８年度福岡空港周辺移転補償跡地等
維持管理業務

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月19日
（株）ビッグストーン
福岡市南区長住１－５－１

一般競争入札 107,777,077円 32,162,400円 29.8% 

高松空港飛行場灯火・電力監視制御装置改
造作業

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成28年4月25日

サンケン電気（株）大阪支
店
大阪市北区梅田３－３－２
０

一般競争入札 22,030,512円 21,924,000円 99.5% 


